The "baptisma confessionis" without dipping; without "pouring *long enough to cover*;" without "washing, which may be by bathing and therefore by immersion;" without a cleansing of the feet, "which may be done by *putting them into it*, which is an immersion *as far as it goes*;" without an ark or a fishing-boat, which might then "dimly shadow forth a burial and a resurrection;" without any element of deep emotion, which then might be converted into "an overflowing torrent;" without mental solicitude, which then might be made "a burden to sink in deep waters;" without any help whereby a figure or a picture can be wrought out, this "baptisma confessionis" cannot but be a stumbling-block to the theory. "Confession," through the influence of blood-drops from the cross, baptizes the penitent sinner and fits him for Paradise!

BAPTISMS OF FIRE.

BAPTISM BY THE FLAMING SWORD.

GENESIS 3:24.

"So he drove out the man: And he placed at the east of the garden of Eden, cherubims and a flaming sword, which turned every way, to keep the way of the tree of life."

Interpretation.

"Non unum est baptisma: unum est quod hic tradit Ecclesia, per aquam et Spiritum Sanctum quo necesse est baptizari catechumenos. Est et aliud baptisma, de quo dicit Dominus Jesus: 'Baptisma habeo baptizari, quod nos nescitis,' (Luke 12: 10.) Et utique jam baptizatus in Jordane fuerat, sicut superiora declarant; sed sit hoc baptismum passionis, quo etiam sanguine suo unusquisque mundatur.

"Est etiam baptismum in paradisi vestibulo, quod antea non

erat: sed posteaquam peccator exclusus est, cœpit esse romphæa ignea, quam posuit Deus, quæ antea non erat, quando peccatum non erat.

“Culpa cœpit, et baptismum cœpit: quo purificentur, qui in paradisum redire cupiebant, ut regressi dicerent: ‘Transivimus per ignem et aquam.’ (Ps. 66:12.) Hic per aquam, illic per ignem. Per aquam, ut abluantur peccata: per ignem ut exurantur. . . .

“Quis est qui in hoc igne baptizat? . . . Ille de quo Johannes ait: ‘Ipse vos baptizabit in Spiritu sancto et igne.’ . . . Veniet ergo Baptista Magnus, sic enim eum nomino quomodo nominavit Gabriel dicens, (Luc. 1:32,) ‘Hic erit Magnus,’ videbit multos ante paradisi stantes vestibulum, movebit romphæam versatilem, dicet iis qui a dextris sunt, non habentibus gravia peccata: ‘Intrate qui præsumitis, qui ignem non timetis.’ . . . Intrate in requiem meam; ut unusquisque nostrum ustus romphæa illa flammea, non exustus, introgressus in illam paradisi amœnitatem, gratias agat Domino suo, dicens: ‘Induxisti nos in refrigerium.’” (Ps. 66:12.)